
 

5. VYDÁNÍ | 08.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

7. kolo 

 

7. kolo nabídlo střet dvou aktuálně nejlepších 

německých družstev, která dosud proplouvala soutěží 

bez ztráty bodu. Lépe z tohoto souboje vyšly 

obhájkyně titulu z Bambergu a osamostatnily se tak 

na první pozici. 

 

1. Bundesliga ženy 

 

Utkání 7. kola 1. Bundesligy žen 

 

SKC Eggolsheim 
7:1 

3473:3343 
ESV Pirmasens 

SV Pöllwitz 
2:6 

3659:3692 
Victoria Bamberg 

SKK Poing 
6:2 

3319:3167 
BC Schretzheim 

KV Liedolsheim 
7:1 

3600:3444 
Kriemhild Lorsch 

KC Schrezheim 
1:7 

3432:3494 
FSV Erlangen-Bruck 

 
 

SV Pöllwitz 
2:6 

3659:3692 
Victoria Bamberg 

Sarah Conrad 641 0:4 667 Sina Beißer 

 

Komentář k zápasu: 

Do utkání neporažených týmů vstoupily lépe domácí hráčky zásluhou Anny Müller 

(623) a Sarah Conrad (641), po první rundě vedly o 32. První jmenovaná vyhrála 

hladce 4:0 na sety, ve stejném poměru ale její spoluhráčka prohrála proti skvěle 

hrající Sině Beißer (667). V rundě druhé ale ukázaly zástupkyně Bambergu Melissa 

Müller (643 a Klara Sedlar (637) kvalitu a strhly vedení na svoji stranu. Za zmínku stojí 

především první polovina hry Melissy Müller, na které porazila 361 kuželek (180,181). 

Smutnou hrdinkou utkání byla domácí Marie-Christin Iller. V závěru totiž neudržela 

nervy na uzdě, když poslední dráhu zahrála pouhých 112 a ztratila na ní 36 kuželek, 

přičemž utkání skončilo o 33. 

 

 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

7. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Michael Kotal Raindorf 642 

 

   

 

   

 

   

 
Nejlepší výkony  

7. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Christian 

Wilke 
Zerbst 720 

1. Bundesliga ženy 

Sina Beißer Bamberg 667 

 

   

 

   

 

   

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 08.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

1. Bundesliga muži 

 

I mezi muži došlo došlo k souboji neporažených, ve 

kterém se z vítězství taktéž radovali obhájci titulu, tedy 

Zerbst. Na opačném konci tabulky se z prvního 

vítězství v sezóně radovali hráči Bambergu. 

 

Utkání 7. kola 1. Bundesligy mužů 

 

Rot-Weiß Zerbst 
6,5:1,5  

4137:3956 
VfB Hallbergmoos 

SV Wernburg 
2:6 

3739:3763 
Victoria Bamberg 

KC Schwabsberg 
1:7 

3637:3846 
SF Friedrichshafen 

TSV Breitengüßbach 
8:0 

3862:3630 
Nibelungen Lorsch 

SKK Raindorf 
6:2 

3701:3539 

SKC 

Unterharmersbach 

 
 

SKV Rot-Weiß Zerbst 1999 
6,5:1,5 

4137:3956 
VfB Hallbergmoos 

Florian Fritzmann 704 2:2 704 Lukas Funk 

Christian Wilke 720 3:1 649 Patrick Krieger 

Robert Ernjesi 681 1:3 707 Mario Nüsslein 

Marcus Gerdau 669 3,5:0,5 650 Damir Cekovic 

Timo Hoffmann 666 3:1 628 Tobias Kramer 

Igor Kovacic 697 4:0 618 Bogdan Tudorie 

 

Komentář k zápasu: 

Toto utkání již před zahájením slibovalo atraktivní podívanou, kterou jsme 

bezpochyby dostali. Šlo o souboj neporažených celků. Oba týmy předvedly nejvyšší 

nához probíhajícího ročníku. V zápase padly čtyři sedmistovky, po dvou na každé 

straně. Hned v první rundě padly tři. O nejvyšší nához se postaral Christian Wilke, jenž 

zastavil své počítadlo na 720 shozených kuželkách. Florian Fritzmann s Lukasem 

Funkem se přetahovali o vítězství do posledního hodu. Florian šel posledním hodem 

do plných a hodil 7, Lukas měl dva hody, aby shodil 8 a víc na vítězství. Otevřel za 5 

a zbyla Plzeň, ze které posledním hodem vyrazil pouze dvě kuželky, a to znamenalo 

celkovou remízu a 704 pro oba. Ve druhé dvojici se hostům podařilo dokonce snížit 

náskok Zerbstu zásluhou Maria Nüssleina (707) a Damira Cekovice (650), ale pouze o 

7 kuželek. V závěru dominovali zástupci domácích Timo Hoffmann (666) s Igorem 

Tabulky 

 
1. Bundesliga ženy 

1. Bamberg 7 45:11 14 

2. Liedolsheim 7 42:14 12 

3. Pöllwitz 7 35:21 12 

4. Pirmasens 7 25:31 7 

 
1. Bundesliga muži 

1. Zerbst 6 
42,5: 

13,5 
12 

2. Hallbergmoos 7 
36,5: 

19,5 
12 

3. Raindorf 7 38:18 10 

4. Wernburg 7 30:26 8 

 

 

 

https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=5&klasse=5&mannschaft=22


 

5. VYDÁNÍ | 08.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

Kovacicem (697), čímž dokázali, že aktuálně není celek, který by Zerbstu mohl 

konkurovat. 

 

 

SV Wernburg 
2:6 

3739:3763 
Victoria Bamberg 

Daniel Zeh 614 1:3 666 Dominik Kunze 

 
Komentář k zápasu: 

Prvního vítězství v sezóně se dočkali kuželkáři Bambergu a konečně tak přerušili 

negativní sérii. Utkání lépe rozehráli domácí, dokonce vedli ještě před poslední 

rundou o 35 kuželek. Nicméně dotahováci Bamberga nehodili flintu do žita a 

bojovali až do samého závěru, a to se jim vyplatilo. Oskar Huth (629) porazil Daniela 

Bartha (622) a Dominik Kunze (666) i přes nevydařený úvod utkání (145) dokázal 

opanovat svůj duel s Danielem Zehem (614), stal se hvězdou utkání a zvrátil i 

nepříznivý vývoj zápasu. Nejlepším z domácích byl Alexander Conrad (658). 

 

KC Schwabsberg 
1:7 

3637:3846 
SF Friedrichshafen 

Stephan Drexler 628 1:3 693 Michael Reiter 

Daniel Beier 563 1:3 663 Dejan Lotina 

 

Komentář k zápasu: 

Souboj z chvostu tabulky mezi Schwabsbergem a Friedrichshafenem dopadl 

rozdílem třídy pro hosty. Utkání právě za hosty výborně zahájil Michael Reiter (693) a 

nasměroval je tak k vítězství. Ve druhém duelu první rundy změřili své síly dva bývalí 

němečtí reprezentanti, za domácí Fabian Seitz (654, nejlepší z domácích) a za hosty 

Torsten Reiser (644), přičemž tím šťastnějším byl nakonec prvně jmenovaný. Ve 

zbylém, průběhu se už domácí nezmohli ani na bod. Kvalitním výkonem přes 660 se 

z hostů prezentoval ještě Dejan Lotina, na druhé polovině zapsal 354.   

 

 

 

TSV Breitengüßbach 

 

8:0 

3862:3630 
Nibelungen Lorsch 

 

Christian Jelitte 666 3:1 633 Andreas Dietz 

 

Komentář k zápasu: 

Breitengüßbach ukázal znalost domácího prostředí a obdaroval nováčka z Lorsche 

už třetím kanárem v probíhajícím ročníku. Kromě takzvaného čuldy Christiana 

Rennerta (614) byli v tomto utkání všichni domácí hráči lepší než nejlepší hráč hostů 

(Andreas Dietz), pohybovali se mezi 639 a 666 poraženými kuželkami. Mužem utkání 

se stal Christian Jelite (666) Hranici 650 kuželek porazil spolu s Christianem ještě Tobias 

Stark.   

 

SKK Raindorf 
6:2 

3701:3539 
SKC Unterharmersbach 

Michael Kotal 642 3:1 593 Chris Dambacher 

Manuel Lallinger 647 3:1 622 Frédéric Koell 



 

5. VYDÁNÍ | 08.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

Milan Svoboda 602 3:1 573 
Schmitt/ 

Schondelmaier 
 

Komentář k zápasu: 

Střetnutí mezi Unterharmersbachem a Hallbergmoosem přineslo drama až do 

samého konce, na kterém se nakonec radovalo hostující družstvo. Hosté si po dvou 

dvojicích vybojovali stav 3:1 + 71 kuželek, což vypadalo více než slibně. V poslední 

rundě ale domácí stahovali, seč jim síly stačily. Hosty zachránilo až střídání Patricka 

Kriegera za Mathiase Dirnbergera před poslední dráhou, který svůj set vyhrál 

(158:144) a výrazně tak přispěl k udržení příznivého stavu pro svůj tým. Hráčem utkání 

se stal Lukas Funk, jenž hrál v první dvojici a porazil 665 kuželek. Nejlepším hráčem 

domácích byl dotahovák Frédéric Koell (644). 

 

 

 

2. Bundesliga Mitte muži 
  

SC Regensburg 
5,5:2,5 

3590:3539 
SKK Eschlkam 

Fabian 

Funkenhauser 
622 3:1 581 David Machálek 

 

Komentář k zápasu: 
SKK Eschlkam i s Davidem Machálkem natáhl smolnou sérii porážek už na 4 v řadě. 

David sice předvedl svůj standard, ale na soupeře to bohužel nestačilo. Za 

vyzdvihnutí stojí jeho 3. dráha 172, na ostatních drahách už ale nepokořil hranici 150 

poražených kuželek. 

 

Poznámka: 
SKK Eschlkam se ve druhém kole německého poháru střetl s KV Liedolsheim, přes 

který se mu podařilo probojovat do třetího kola, v tomto utkání, které proběhlo 8.10. 

David zahrál své sezónní maximum 611 kuželek a výraznou měrou přispěl k vítězství 

svého týmu. Již tuto sobotu (12.11.2022) Davida a jeho tým SKK Eschlkam čeká ve 

třetím kole velice zvučný soupeř, totiž Vfb Hallbergmoos. O průběhu tohoto utkání 

vás budeme informovat v dalším vydání našeho okénka. 

 

Děkuji za pozornost.  

  

 
Vít Jírovec 

vit.jirovec@kuzelky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


